Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Томский государственный университет систем управления

и радиоэлектроники»

П Р И К А З

от « 24   »   марта 2023 г.               № 291

«О составе экспертных комиссий

ТУСУР по открытому опубликованию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ № 561 от 10.06.2022  года «О составе экспертных

комиссий ТУСУР по  открытому опубликованию».

2. Утвердить состав экспертных комиссий ТУСУР по открытому

опубликованию в следующем составе:

РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ, НИИ РТС

1. Полянских П.А.  – руководитель-эксперт экспертной комиссии РТФ,

НИИ РТС, НИИ СЭС; и.о. декана РТФ, ст. преподаватель каф.РТС.

2.  Заболоцкий А.М. – заведующий каф. СВЧиКР, профессор каф. ТУ, д.т.н.,

доцент.

3.  Денисов В.П. – профессор каф. РТС, д.т.н., профессор.

4.  Акулиничев Ю.П. – профессор каф. РТС, д.т.н., профессор.

5.  Курячий М.И. – доцент каф. ТУ, к.т.н., ст. н. с.

6.  Газизов Т.Р. – заведующий каф. ТУ, д.т.н., доцент.

7.  Мелихов С.В. – профессор каф. РТС, д.т.н., профессор.

8.  Мещеряков А.А. – заведующий каф. РТС, к.т.н., доцент.

9. Шарангович С.Н. – профессор каф. СВЧиКР, к.ф.-м.н. ст. н. с.

       10. Рогожников Е.В. – заведующий каф. ТОР, к.т.н., доцент.

ФАКУЛЬТЕТ ЭЛЕКТРОННОЙ ТЕХНИКИ, НИИ ПЭ

1. Каранский В.В. руководитель-эксперт экспертной комиссии ФЭТ,

декан ФЭТ, к.т.н.

2. Семенов В.Д. – профессор каф. ПрЭ, к.т.н., ст. н. с.

3. Троян П.Е. – заведующий каф. ФЭ, д.т.н., профессор.

4.  Шандаров С.М. – профессор каф. ЭП, д.ф.-м.н., профессор.

5.  Аксенов А.И. – доцент каф. ЭП, к.т.н., доцент.

6.  Смирнов С.В. – профессор каф. ФЭ,

     д.т.н., профессор.

РАДИОКОНСТРУКТОРСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ, НИИ ЭТОСС, НИИ СТ

1. Озеркин Д.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии РКФ,

НИИ ЭТОСС, НИИ СТ; декан РКФ, к.т.н., доцент.

2. Туев В.И. – заведующий каф. РЭТЭМ, д.т.н., профессор.

3. Смирнов Г.В. – профессор каф. РЭТЭМ, директор НИИ ЭТОСС, д.т.н.,

    профессор.

ФАКУЛЬТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

1. Салмина Н.Ю. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФСУ;

декан ФСУ, к.т.н., доцент.

2.  Кориков А.М. – профессор каф. АСУ, д.т.н., профессор.

ФАКУЛЬТЕТ   ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ   СИСТЕМ

        1. Хабибулина Н.Ю. - руководитель-эксперт ФВС, декан ФВС, к.т.н., доцент.

   2.Черкашин М.В. –, к.т.н., доцент каф. КСУП, ст. н. с. НИИ МЭС, доцент.

3.  Светлаков А.А. – профессор каф. КСУП, д.т.н., профессор.

4.  Ганджа Т.В. – профессор каф. КСУП, д.т.н., доцент.

5.  Кручинин Д.В. – доцент каф. КСУП, к.ф-м.н., доцент.

ФАКУЛЬТЕТ   БЕЗОПАСНОСТИ

1. Давыдова Е.М. - руководитель-эксперт экспертной комиссии ФБ,

декан    ФБ, к.т.н.

         2. Конев А.А. – ст. н. с. ИСИБ, к.т.н., доцент.

3.  Глухарева С.В.– ст. преподаватель каф. КИБЭВС.

4.  Костюченко Е.Ю. – доцент каф. КИБЭВС, к.т.н., доцент.

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1. Богомолова А.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ЭФ,

декан ЭФ, к.э.н.

ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

1. Суслова Т.И. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ГФ,

декан ГФ, д.ф.н., профессор.

ФАКУЛЬТЕТ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ

1. Городович А.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФДО,

директор института инноватики, к.т.н.

ФАКУЛЬТЕТ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1. Нариманова Г.Н. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФИТ,

декан ФИТ, к.ф-м.н., доцент.

1. Солдатов А.И.  – профессор кафедры управления инновациями, д.т.н.,

профессор.

                      НИИ СИСТЕМ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

1. Малютин Н.Д. – руководитель-эксперт экспертной комиссии НИИ СЭС,

директор НИИ СЭС, д.т.н., профессор.

НИИ АВТОМАТИКИ И ЭЛЕКТРОМЕХАНИКИ

1. Пчельников В.А. – зам. директора по научной работе.

2. Баталов С.С. – зам. директора по ОКР.

3. Кремзуков Ю.А. – зав. отделом.

Назначить членами всех экспертных комиссий факультетов:

1. Кобзева Г.А. – проректора по международному сотрудничеству, к.т.н.

2. Костюченко Е.А. – начальника Первого отдела.

3. Медовника А.В. – начальника Научного управления, к.т.н., доцента.

4. Мощанскую С.В. – начальника Общего отдела.

       Утверждение экспертных заключений поручить:

Рулевскому В.М. – ректору, д.т.н., доценту.

Шурыгину Ю.А. – директору ДУ и СР, д.т.н., профессору.

Юдинцеву А.Г. – директору НИИ АЭМ, к.т.н.

 Лощилову А.Г.- проректору по НР и И, к.т.н., доценту.

Сенченко П.В. – проректору по учебной работе, к.т.н., доценту.

2. На период проведения экспертизы материалов автора, являющегося

членом экспертной комиссии, его членство в этой комиссии

приостанавливается.

6. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов

факультетов, заведующих кафедрами, руководителей НИИ, отделов.

Основание: служебные записки деканов факультетов, виза начальника

Первого отдела, виза председателя ПДТК ТУСУР, согласие сотрудников.

Ректор         В.М.Рулевский

Согласовано:

Директор Департамента управления

и стратегического развития,

председатель ПДТК       Ю.А. Шурыгин

Начальник Первого отдела      Е.А. Костюченко